
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S2 Servizio Amministrativo Generale  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 71 DEL 23/06/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO COMUNALE 

APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N.98/2021: “APPROVAZIONE DEL BANDO PER 

L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE ARTIGINALI E 

COMMERCIALI UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE – 

ANNO 2021”.  
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 
118/2011 e il Documento Unico di Programmazione; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 
28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Dpcm del 24/09/2020 recante modalità di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 
contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022; 
 
VISTO che il suddetto Dpcm ha concesso al Comune di Saviore dell’Adamello la somma di €15.312,00 per l’anno 2021, 
risorse non assegnate e pertanto disponibili; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 98 del 23/12/2021 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BANDO PER 
L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE – ANNO 2021”;  
 
RICHIAMATA, inoltre, la delibera di Giunta Comunale n.19 del 29/03/2022 avente ad oggetto EROGAZIONE FONDI 
DPCM DEL 24/09/2020 RECANTE MODALITA' DI RIPARTIZIONE, TERMINI, MODALITA' DI ACCESSO E 
RENDICONTAZIONE DEI CONTRIBUTI AI COMUNI DELLE AREE INTERNE A SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI. - CRITERI DI RIPARTIZIONE ECONOMIE ANNUALITA' 2020”; 
 
PRESO ATTO che: 
- sui bandi relativi ai fondi dell’annualità 2020 si sono riscontrate economie per l’importo di €.12.427,30; 
- la delibera n.19/2022 sopra citata, dispone l’utilizzo delle economie 2020 sul bando 2021; 
- in totale si dispone di risorse per €27.739,30 
- con delibera di Giunta Comunale n.19 del 29/03/2022 è stata prorogata la data di scadenza per la rendicontazione al 

30/04/2022; 
- entro il termine sono pervenute al protocollo comunale le seguenti richieste di finanziamento: 
 

N. Ditta protocollo 
1 EDILSCAVI BONOMELLI SRL  C.F. e P.IVA: 02718500982  n. 57 del 05/01/2022 

2 ZENONI MOIRA per AZ. AGRITURISTICA "IL GINEPRO"C.F.: ZNNMRO78S65D391J P. I.V.A.: 
03123320982 n. 128 del 11/02/2022 

3 EDILWORKS SNC di GOZZI EROS, GUZZARDI GIOVANNI E SALICE LUCA- C.F.: 03887100984 
P.I.VA: 03887100984 n. 266 del 19/01/2022 

4 SISTI RENATO C.F. SSTRNT68S27F205V E P. I.V.A: 02780600983 n. 280 del 19/01/2022 

5 BONOMELLI CORNELIO C.F.: BNMCNL62M28I476D E P.IVA: 02294920984 n. 311 del 20/01/2022 

6 BAR DANY di TOSA DANIELA C.F.: TSODNL84P48D391P P.I.V.A.: 03280780986 n. 384 del 24/01/2022 

7 TOSA DOMENICO  C.F.: TSODNC74R28B149O P.I.V.A.: 02282840988 n. 450 del 27/01/2022 

8 FERRI MARIO C.F: FRRMRA65E15I476K P.IVA: 03920540980 n. 459 del 28/01/2022 

9 TIBERTI ALBINO C.F: TBRLNB93D12D434E P.IVA: 03723870480 n. 460 del 28/01/2022 

10 BAR PIZZERIA EDICOLA “GEL” C.F: SLONNL68L49B149A P.IVA: 01526370984 n. 505 del 28/01/2022 
11 S.C DI VEZZOLI SELENA E FERRI RINO SNC C.F e P.IVA: 03710810981  n. 507 del 29/01/2022 

12 GUZZA PIETRO C.F.: GZZPTR67M11I476H P.I.V.A.: 02179610981 n. 510 del 29/01/2022 

13 RISTORANTE PIZZERIA AL CERVO DI ANGELINI PIERLUIGI-C.F.:NLGPLG85E10B149M 
P.I.V.A.: 03234280984 n. 519 del 29/01/2022 



14 AZ. AGRITURISTCA DI MONTAGNA CA’ NOA - C.F.:VRLRRT69C13B157F P. I.V.A.: 
02165870987 n. 521 del 29/01/2022 

 
CONSIDERATO che l’istruttoria eseguita sui giustificativi delle spese sostenute, ha dato esiti positivi per tutte le 
domande; 
 
PRESO ATTO delle verifiche a campione, richieste d’ufficio ed effettuate da parte della Polizia Locale dell’Unione dei 
Comuni della Valsaviore ai fini di accertare la corretta destinazione e utilizzo delle risorse economiche assegnate, al 
fine di verificare le condizioni previste dal bando pubblico: 
- I beni oggetto di contributo DEVONO essere già in uso ed al servizio dell’attività indicata nella domanda; 
- I beni NON POSSONO essere messi in vendita; 

 
PRESO ATTO altresì della verifica effettuata dall’ufficio tributi dell’Unione sulla regolarità dei tributi comunali; 
 
DATO ATTO:  
- che il Bando comunale è stato registrato all’interno del Registro Nazionale degli aiuti di Stato, strumento Nazionale 

per verificare che gli aiuti pubblici siano concessi nel rispetto delle disposizioni previste dalla normativa comunitaria, 
al fine di verificare il cumulo dei benefici e, nel caso degli aiuti de minimis, il superamento del massimale di aiuto;  

- che il Registro contiene l’elenco e i codici delle misure di aiuto vigenti nel Paese e delle concessioni effettuate dalle 
amministrazioni a favore delle imprese e che alla nostra misura relativa al Bando è stato associato il codice CAR 
N.18736; 

 
VISTA l’allegata tabella, composta da n. 14 ditte beneficiare del contributo;  
 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di poter procedere alla liquidazione dei contributi;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di 
cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012; 
 
con la presente, per quanto sopra 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare la graduatoria allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI PRENDERE ATTO delle verifiche a campione effettuate dalla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni della 

Valsaviore ai fini di accertare la corretta destinazione e utilizzo dei beni acquistati;  
 

3. Di impegnare e liquidare il contributo calcolato a seguito dell’istruttoria della documentazione presentata, 
come indicato nell’allegato parte integrante della presente, impuntando la spesa al macro aggregato 
14021.04.0150 per l’erogazione dei contributi nel seguente modo: 
- per l’annualità 2020 € 12.427,30 
-per l’annualità 2021 € 15.312,00  
Per un totale di €27.739,30; 
 

4. Di disporre che i pagamenti avvengano con mandati distinti sulle risorse a disposizione di ogni annualità 2020 
e 2021, come da tabella allegata alla presente; 
 

5. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio; 
 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi e nella sessione trasparenza del D.Lgs.33/2013. 

 

 



 

 

 Il Segretario Comunale    

 F.to Dott. Paolo Scelli    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
9336 2021 14021.04.0150 CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 

3.056,98 

9336 2021 14021.04.0150 CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 

9.960,98 

9336 2021 14021.04.0150 CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 

1.051,96 

9526 2021 14021.04.0150 CONTRIBUTI PER SOSTEGNO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 

15.312,00 

 

ACCERTAMENTO D'ENTRATA  

 

RISORSA ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
     

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 23/06/2022  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Rag. Bonomelli Bortolina  

Reg. n.228/2022 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 27/06/2022 al 12/07/2022  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L'addetto Alla Pubblicazione  

  F.to Matti Sergio  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Saviore dell'Adamello 12/07/2022  

  Segretario Comunale  

  Dott. Paolo Scelli  

 


